
Офіційно опубліковано 27.01.2021 

 

Шаблон 

Шаблон 

 

 

   

  

    

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 

 

    26 січня 2021 року м. Київ      № 9 
 

 

 

 

    
   

 

Про внесення змін до Положення про організацію 

системи управління ризиками в банках України та 

банківських групах 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 44, 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою створення умов для належного запровадження банками України та 

банківськими групами організаційних заходів з управління ризиками Правління 

Національного банку України постановляє:  

1. Унести до Положення про організацію системи управління ризиками 

в банках України та банківських групах, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 11 червня 2018 року № 64 (зі змінами), такі 

зміни:  

1) у третьому реченні підпункту 6 пункту 32 глави 4 розділу І слова “та не 

повинна перевищувати базову фіксовану частину їх винагороди за будь-який 

період нарахування” виключити;  

2) у розділі II: 

підпункт 5 пункту 136 глави 16 викласти в такій редакції: 

“5) граничний обсяг непрацюючих активів у відсотках до відповідного 

виду активів або продуктів;”; 

у другому реченні пункту 164 глави 19  слово “вборжників” замінити 

словами “у боржників”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 



2 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 


